
ポリウレタンフィルム

ポリウレタンの透明フィルムを使用した

防水性創傷被覆保護用ドレッシング

透湿性・バリア性

低アレルギー性

しなやかで透明性のあるフィルムな
ので、肌に良くなじみ、カテーテルの
固定及び患部の観察が容易です。

水や細菌を透過しませんが、酸素と
水蒸気を透過するので、ムレによる
皮膚刺激を軽減します。

天然ゴム成分を含まない、低アレルギ
ー性の粘着剤を使用しています。（低ア
レルギー性アクリル系粘着剤を使用）

裏面の剥離紙の大きい方を
ゆっくり剥がしてください。

残りの固定用フィルムを残った
矢印の方向へゆっくりと剥がし
てください。

処置部等に貼りながら、残りの
剥離紙をゆっくりと剥ぎとり、
フィルムの縁を念入りに押さえ
て確実に貼り付けてください。
剥離用フィルムの中央の矢印
（どちらからでも剥がせます）か
らゆっくり剥がしてください。



【禁忌・禁止】
再使用禁止

【形状、構造及び原理等】
粘着テープ ： ポリウレタン、アクリル系粘着剤

【使用目的、効能又は効果】
創傷面の被覆保護、注射針・カテーテル等の穿刺部の固定及び被覆保護

【品目仕様等】
滅菌済医療機器

【操作方法又は使用方法等】
貼付部位及び処置方法に合ったサイズのドレッシングを選択してください。
1) 裏面の剥離紙の大きい方をゆっくり剥がしてください。
2) 処置部等に貼りながら残りの剥離紙をゆっくりと剥ぎ取ってください。
     フィルムの縁を念入りに押さえ確実に貼り付けてください。
3) 剥離用フィルムの中央の矢印(どちらからでも剥がせる)からゆっくり剥がしてください。
4) 残りの固定用フィルムを残った矢印の方向へゆっくりと剥がしてください。
　 使用後、本品を剥がす場合は、まわりの皮膚やカテーテルを押さえながらゆっくりと
　 剥がしてください。剥がれにくい場合、及び粘着剤の残渣がみられる場合は医療用剥離剤
     を使用してください。

【使用上の注意】
・重要な基本的注意
1） 処置部から滲出液や出血が見られる場合には使用しないこと。
2） 明らかに感染症を有している部位には使用しないこと。
3） 本品の使用により、発疹・発赤、かゆみ等があらわれた場合には使用を中止すること。
4） 皮膚の弱い方には、同じところに繰り返し貼らないこと。
5） 貼付部位は、感染症・皮膚障害の兆候を確認するため、毎日観察すること。

6） 滅菌効果が損なわれるので、使用時に開封すること。
7） 処置部を清潔にし、水気をよく取ってから貼付すること。特に消毒剤等を使用の際には
　  乾燥してから貼付すること。

【貯蔵・保管方法及び使用期間等】
1.貯蔵・保管方法
    水ぬれに注意し、直射日光及び高温多湿を避け、清潔な場所に保管すること。
2.有効期間・使用の期限
    未開封の状態で5年間[自己認証（自社データ）による]

【包 装】
・ No. 50 ( 50 ㎜× 70㎜) 100枚入
・ No. 60 ( 60 ㎜× 90㎜) 50枚入
・ No. 80 ( 80 ㎜×120㎜) 50枚入
・ No.100 (100㎜×150㎜) 50枚入

【製造販売業者及び製造業者の氏名又は名称及び住所】
製造販売者 ： リバテープ製薬株式会社
住 　　   所 ： 熊本県鹿本郡植木町岩野45
電 　　   話 ： 0120-199-189
製    造    者 ： リバテープ製薬株式会社
住 　　   所 ： 熊本県鹿本郡植木町岩野45

【販売業者の氏名又は名称及び住所】
販    売    者 ： ハクゾウメディカル株式会社
住 　　   所 ： 大阪市中央区徳井町2丁目4番9号
電 　　   話 ： 06-6942-0451(代)
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品　番

3155031

3155033

3155035

3155037

5cm×7cm

6cm×9cm

8cm×12cm

10cm×15cm

No.50

No.60

No.80

No.100

100枚/箱

50枚/箱

50枚/箱

50枚/箱

20箱

20箱

20箱

20箱

種　類 規　格 包　装 1梱入数 JANコード

※詳細は各営業にお問い合わせください。
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